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aby obnažil hlavu což však mohahodlal k námitce "Povězte nám

příteli co to jenom je n domovní

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ WOOD E

kommbionářtký obchod

DOBYTKEM
Chicago So Omaha Síoux City SoSt Paul

Ani noviny nesmí o vojenských
dislokacích psát)

NfiMKCKO

H vývojem poměrů na IíalkánS

souvisí asi návilěva prince Nena-dovíč- e

v Perlině Princ je blíz-

kým příbuzným krále srbského a

patrně přijel do Perlina byv po-

věřen úkolem diplomata
Ve stáří CO roků zemřela oper

Přáli bychom si vědétí uv dobytka v VaSem okolí v
tomto období Jak mnoho jt hovžzího dobytka prasat í o v-- cí

krmných u porovnání g jiaýH)í léty Máte-J- Í vůbe zájem o
tento obchodí

iNaa docnazi ti mnoho

i íků i&kmih Mo úteM Uspořádáme zašlém všem kteří
o vec iuw zajímají ©nwraé zprfcyy obaahujíeí prospekty
týkající se alavu dobytka kukuřice

Zdá se že r přítomni době jest poměrař meníí počet
krmného dobytka než roku předešlého ale vzdor tomu bylo
přece více dobytka zasláno ke krmení nežli loni na podzim

Mnohem obtížněji! jeat udatí přesný stav vepřového do-

bytka který letošního roku velíce vyskytnuvší ae nákazou u
trpěl Dle ceny kukuřice f dobfi přítomné měl by však í ve-

přový dobytek přinéati značný výtažek a vyhlídka do budouc-
nosti jest v tomto směru dobrá

Jatkáfí zakoupili tento podzim větší množství ovcí pří-
mo z pastvy nežli obyčejní bývá a následkem toho bylo jíeh

mi dveřmi 1 Jdou tak těžko 1 Ce

lou tíhou těla se musí člověk o

přít Musíte je dát spravit nebo

aspoň namazat" — "Oh nel"
zněla však odpověď vtipného do

mácího pána "To je můj patent
Dvéře Jsou pákou spojeny a pum

pou a každý z vás mí načerpal
do nádržky půí vědra vody"

RUSKO

Dývalý portugalský král Manu

el který dlel nedávno v Moakví

a odcestoval odtamtud na Krym
zamýšlí — jak sděluje "Rusko jo
Obozfeníe" — na Krymu trvale
se zakoupítí Vstoupil prý4tť
příčiny do vyjednávání a majitel-
kou krymského lázeňského místa

Zunku Jeho otec před léty ae lé-

čil v Zunku
Z Ruska došel Slovanského klu-

bu v Praze následující telegram:
"Petrohrad Spolek slovanská

vzájemnosti vroucně děkuje ob-

čanstvu pražskému za projev aym

patie a organisaci ruskou podnik-

nutou společně a paní Marií dor- -
lenko-Dolino- u ve prospěch černo-

horského Červeného kříže Před-

seda Stolypin"
Z Petrohradu se oznamuje že

minulé pondělí učiněn byl nezdo-řcn- ý

pokus rozdrtili vlak na
němž se vracel car Mikuláš a

členové carské rodiny ze

Spaly v Polsku do Carského Sěla
V sousedství Kozlovy Rudy vytr-

hány byly koleje a odstraněny
hřebíky Poněvadž však spiklencl
nevěděli s jistotou kdy vlak poje-d- e

poškodili koleje příliš pozdě
když byl již pryč

FRANCIU

Hrozný požár zuřil v Hcaufcys
ve Francii V tamní továrně na

iaae mnonem mene zaaiano na venkov ke krmení
Poptávka po produktech masných jest dobrá a věříme g

nevzniknou-l- í nepředvídané poměry že všechny druhy dobyt-- g
ka budou prodávány za velíce dobré ceny v porovnání a mí- - i
nulými lety

Náaledkem toho odporuěujc se využítkovati příznivou ?
tuto dobu a její dobrou cenu a nrodatí dobře kronv dahvtek í

IUK0IJHK0UIIHK8K0

Boeialní demokrati podali na
říSsko radá ínterpcllaeí k vůli af-féf- ai

Dona Jaímca který se dopu-ati- l

úl oku na kuchařku která by-

la v jeho službách zamčstnána na-padn-

ji v parku Když sc poča-

ly jc víti následky proptwtíl ji zo

avé služby odepřev jí všecku
ná-bra-

Když jej Žalovala byla u

soudu zamítnuta proto že soud

není nad princem kompetentní
Jlyl jen povolán k výslechu usa-

zen do pohodlného křesla a pak se

konal výslech ve francouzské řeči
Slečna líaerteloya dcera býva-

lého podplukovníka která veřej-

ní zpolíčkovala generála Heoroe-vísc- e

byla za to odsouzena k po
kuto 360 korun Slečna Haerte-lov- a

jest dcerou bývalého důstoj-
níka který zapřcdl poračr a chu-

dou dívkou mři % ní dceru ale
nemohl si jí vzíti pončvadž vojen-akýatat-

předpisuje pro manžel-

ku důstojníkovu jÍHtó jmění kte-

rého ona nemela Pončvadž s ní

žil a necbtžl ji od sebe zapudili
rozčilil se nad tím sborový velitel
"Itóeroevic který velení právč pře
vzal a urazil Ifaertla tak že byl

podplukovník nucen jiti do vý-služ-

Dcera se pak pomstila za

otce a dala panu generálovi nako-

lik poličko

V zábavním etablissementu
unikl medvčd z klece

Dostal se do kucbynfi podniku a

strašlivě potrhal přítomnou pra-
dlenu na celém tčle Také sklep-
níkovi který se pokusil pradlenu
zachránití vytrhal medvěd kusy
masa z tčla Posluha ozbrojený
kyjem přispěchal mu na pomoc a

zasadil medvědovi ránu do hlavy
načež zviže skoro omámeno % bru-

čením odběhlo a dostalo se do

sklepa Stráž bezpečnosti postavi-
la se a napřaženými revolvery u

sklepa aby bestii kdyby se uká-

zala zastřelila

Při balsamování mrtvoly nedá- -

vno ve Lvově zesnulého zemského

maršálka hr Uadeniho dostal o- -

'trávu krve universitní profesor
dv rada Kadyi Jeho stav budí
vážné obavy

U Vídně na zámku Ilcichenau

Doufáme že nám dopíficle máte-l- i nějaký dobytek na jj
prodej a bude náa tČšiti když Vám budeme mocí poslatí našV M

zvláštní dotýčné zprávy
Jsme dobře opatřeni vším abychom mohli s Vámi obcho-dova- ti

jelikož máme značný počet prodavačů kladníků a

S
kancelářských sil na které

tiÉ

g

wase (íobym ohrady leží na nejlepších místech My oce- - ?
níme VáŠ obchodní styk a námi a ujišťujeme Vás zároveň že í
dobytku druhu jakéhokoli který nám zašlete věnujeme náleží- - §
tou pozornost a že uzavřeme s Vámi obchod dle hodnoty do- - $
bytka za plnou trhovou cenu É

Vzhledem k naší schopností a poctivosti která se jíž po 5
celých padesát let chvalně osvědčuje můžete být ujištěn že a 8
dobytkem který na některé z výše uvedených tržišť zašlete 2

ní pěvkyně Josefina Keheffkyová
milenka bavorského krále Ludví-

ka lí jenž m utopil r 1880 v

Btamberskérn jezeře Měla mno-

ho darů a dopisů od šíleného mi

lovníka
V Německu I v Itakousku byly

na mnoha místech slaveny naroze-

niny německého dramatika der-hart- a

iraupímanna
Pruský zemský sněm zaměstná-

vá se v přítomné době předlohou
zákona kterým mají býtí mláden
cí zvláště zdanění Bude-l- i před
loha ta skutečně uzákoněna bu

dou musit mládenci jichž roční

příjem obnáší nejméně $750 roč
ně platit doň o 10 až 20 procent
vyšší nežli je ta které podroben

jsou ženatí muži se stejným pří
jmern

Známý ranhojič profesor dr I

sraels povolán byl do Carskoje
Hela k eareviěi jehož zdravotní
stav opětně se stal velmi povážli- -

vý
Mezi německými a ruskými stu

denty vysokých technických škol v

Darmstadtu došlo v minulých
dnech ku srážce při níž byl jeden
ruský student zastřelen a několik
studentů obou národností vážně

poraněno Příčina se neudává a- -

le patrně nynější válečná a politi
cká situace zavdala příčinu k těm

to násilnostem

AKOLIK

Z Vídně došla do Londýna zprá-
va že císař František Josef vy-

slovil se s ohledem na opětné zhor-

šení vztahů mezi Rakouskem a

Krbskcm následovně: "iMy jsme
pro mír ale ne pro mír za každou

cenu" Zhoršení vztahů mezi Ra-

kouskem a Srbskem nastalo prý
následkem té okolnosti že Srbové

nezacházelí a rakouskými konsu-l- y

v Prizrenu a Mitrovíeí v ruka-

vičkách když tito počali si počí-

nat s rakouskou drzostí a vyzývá-vost- í

Londýnský "Punch" sděluje:
Menší londýnská společnost vy-

pravila se do kotážové čtvrti za
městem aby navštívila svého zná-

mého v jeho nové vile Když si

všechno prohlédli shledávali vše

náramně pěkné ale na konec je-

den z návštěvníků přece sc od

patrony nastol z příčiny až dosud lokomotivu železničního vlaku

vědomé mocný výbnch tří by ho řídil Má k tomu patent
milionů patron Detonael bylo sly- - podobně jako dvě jiná knížata to- -

nudě správné a řuině zacházeno zrovna tak jako by byl na
šim majetkem

Prosíme Vás byste nám zaslali jména svých sousedů kte-
ří mají v tomto zimním období krmný dobytek a kteří by mo-b- ii

našich služeb upotřebit! Vám oddaní
Nov 22 1912 WOOD BEOS

í

medán odepřel učinili odvoláva

je se na svou víru Soudce odpo
věděl mu na to že jeden zákon

platí pro Mmy bez ohledu na

rozdíly vyznání Musulman opět
namítal Že byl svého času vyšlý
chán jako svědek v Alžíru který
náležel též k Francií a že také ne

odložil fezu Soudce na to že ho

to nezajímá mezí Francií a Alží

rem je prý celé Středozemní no

ře a v evropské Francií panují
zcela jiné mravy Protože m mo

bamedán ncpodrobil nechtěje Čí

nití násilí svému náboženskému

přesvědčení byl propuštěn aniž

byl vyslechnut Soudce dal před
nost byrokratické pedanterii před
vážností soudcovského úkolu

ITALIK

Od své nehody objevil se Cul

te) mo Marconi po prvé na veřej-

nosti a sice na přesnídávce kte
rou k jeho poctě pořádala prin
cezna Marie Rerta vdova po prin
ci Karlu z Uourbonu Vynálezce
Marconi který pří automobilovém
neštěstí nedaleko Uorghetto přišel
25 září o pravé oko překvapil

V t 0 w w y

vseenny svým immdMnytn ze-

vnějškem Má oko skleněné kte-r- é

jest tak znamenitě zasazeno že

není od zdravého oka k rozeznání

Oběti Italů ve válce o Tripolis
činí dle "Daily Kxnress" 9100 ží- -

votů Na bojišti padlo 2500 Ita
lů tyfem zemřelo 6000 a cholerou
600 vojínů

RULHARSKO

Car Ferdinand který jest ve

svém "vedlejším povolání" stroi- -

vůdcem má za nynější války více

než kdy jindy příležitost fungova
li jako strojvůdce liydlí v želez
ničním voze a za postupu bulhar- -

ké armády na Svileň vystoupil na

tiž velkovévoda Redřich August
Oldenhurský a vévoda Bedřich

Ferdinand Schlcswig - Ilolstein- -

Sonderburg - Clueckburský Vel- -

kovévoda řídí jako kapitán svou

pěknou parní jachtu "Lensahn"
a vévoda Bedřich Ferdinand své

jachty "Alžběta" a "Kleonor"
Knížecí ředitelé lodí pluli vžily
šťastně a také car Ferdinand řídil
dosud lokomotivu bez nchooy

ŠVÝCARSKO

Všichni ve Švýcarsku žijící ra- -

kouStí záložní důstojníci obdrželi

telegrafický rozkaz aby přijeli do
Vídně Shromáždili sc v mestč

buchsu odkud je zvláštní vlak
l 1 1 V1 íl_ TI t Ivuuvcn uu inavuuiw meHiu naaou- -

Ha
ŠPANĚISKO

Ve Villar de líucrgo v provin- -

en asturske zatkla šjuinelská po- -

líců- - muže jenž aby asi ve spoje
ní s Manuelem Pardinasem vra- -

hein španělského premiéra Canal- -

jase atceny známy pod jme- -

ncm líufael z měl u hh- -

lojusy od Pardinase a anarehi
sticke letáky Pravil že se prý
seznámil s Pardinasem na parníku
"Iu Champagne" když se s nim

vracel z Havany Španělská po- -

lieiu patra ihile po uotoiickém a- - po

narehistovi jen sc uchýlil před
in Kolika dny z jinl řraneie do I

Spaněl Policie mat klu ituurehistu do

i i iiiii ini o Miiiaoa íeiu i'vi ros
l!H0 obviněn že byl upleten do

kpikuiití proti ivutu spauěUkého
ministru uiiliu seňora de bi Cic

iřra ale n-- l tehdy soudné sil
lán San Milieu Jest v iMideře

Že b Spolrěllíkem Pafiliua
se jenž jřutřelil Cuiialjiise

lit 11 0 11

moci io iraieinis iřupuMilK sl
kv I atřt b ii kdy 2 se pu

kuse jukolo slepý pisaJér di
sluti se ze ufry do Sevilly Prů

i li t '
vonět iiSII SpallU Jej sídlí lili

sttiputkti (u a iUnŮIuI k němu

'' Jej elinpil )vit velolei
kieřl přililUH výjevu měli pteba

jho tii iběilie- - u klví if

tH se ieti d střtllll pl
lil hllle Viuklt llerith kttVI

Li ad a iptdu mu smiulnM
fiinělil jeliiUÍ 11 krilkil pitlebl

1 VHKi
t OitWil i lxlltV i"ll

Uhi křťlkll NiMH bvi li

K tti t fi V m ] ihII( i

m lim křijík MÍl ii--

Iti LHlUl tl Sinui-- l i 1 1 luutree
1H VVOe 4 v(4 rwui Ji
lumíci

Ulili KO

Plíně ln X kí- - i)tf4 rt
blíttltbvl uHfkb ulUilit AWu
U lUmidt dpniU # iMtifjvyi

narodil se dne 20 listopadu prin-

cezně Zitě manželce arcivévody
Karla Františka Josefa synáček
který jest zároveň dědicem trůnu

í rakouského poněvadž dítky ná- -

dopisů od naáích přátel zákaz

I
9
5

se všude doptatí můžete S

'

rww

nečně í povstalce zahnali Na
osmí místech odehrály se menší

bitky

KANADA í

Při vjezdu do přístavu líaliřa-x- u

N S srazil se 14 listopadu
parník "City oř Sidncy" a vláč-

ným parníkem "Douglas II Tho-

mas" Prvý parník byl při tom
tak poškozen že sc potopil Čty-
ři lodníci se pohřešují a možno
říci s jistotou že utonuli

JAMAICA '

Západní pobřeží ostrova Jamai-
ca bylo zcela zničeno hurikánem
který trval plných šest dní Na
město Savunna La Mor a Lueea

(každé Čítalo 2000 obyvatel) při-

hnala se obrovská vlna mořská
která je v pravém slova smyslu
smetla s povrchu země Při tom
řádil obrovský vítr který s

hnal rychlosti JIH) mil za hodinu

NI mm
UVJ mnn

slcdníko trůnu Ferdinanda d

Fste následkem jeho morganati

i ekého sňatku nemají nárok na

dramatickým způsobem sebe vraž

dy v zahradě svého nádherného

paláce v Abusheir Po turecké

porážce u Lul o Purgas prohlásilo
se Cařihradcrn že princezna staví
ve své zahradě vlastnoručně veli

kou hranici kterou zdobí vzácný
mi květinami a drahocennými ča

louny Služebnictvo bylo nad
chováním své velitelky u velikých
obavách ale neodvážilo se zakro
cm následující dny princezna
strávila v nvch kotnnntiYi íIIaii

hou dobu na modlitbách a koneč
ně prostovlasá vyšla a v bílém ň- -

boru svém jako stín se vlekla do

zahrady kde vystoupila na zrnině
nou hranici a zažehnuvši ji sebe

miiiiiii upálila Služebnictvo hořce

naříkalo nad vclitelěinou smrtí
MKXICO

Mezi vojskem a povstalci došlo

opět v okolí Penjama v provincii

Quatiajata k boji o dráhu při
němž jeden důstojník :i: vojínů a

dva cestující byli zabili Vlak j
mostě dráhy Mexico Central

postalcj vyvrátili koleje a tak

parní stroj a dva vov sřllily se

řeky Povstalci pak přepadli
eesi i ci reveiir i iuhi
vlaku také vládni vojíni kteří ko

trůn rakouský

Rumunský generální konsul ve

Vídni Hanuš SI Ileitz odevzdal

iiiinislerstvu vojenství 200000 K

za tím účelem aby obnosu tohoto

bylo použito na vybudování služ

by ošetřovatelek ve vídeňských
posádkových nemocnicích ku bla-

hu těžce nemocných důstojníků a

POSLKDNÍ POI1LK1) NA DftLKZITfi
KANA LU

šet kolik mil daleko Na celé ki- -

lometry do dáli popraskalo oken- -

ní skla Polekaní obyvatelé do- -

mnívali se z počátku že nastalo
zemětřesení Hmotná škoda je ve
hco značná Ztráty na lidských
životech nenastaly
Francouzský ministr vnitra u

dehl záslužnou medaili slečně

Weidemannové které paprsky u

krátily života Od r 1808 sleč

Weidemannova pracovala v rádio
grafické laboratoři jedné nemoc

nice toho dostavilo se tvrdnu
tí kůže a loni musily jí býti od

naty obě ruce Tím však postup
nemoci nebyl zastaven a slečna
hledí brzké smrti vstříc

I řed pařížským soudním dvo
rem objevil se molinmedán '

ro
deru z Alžíru který měl býti vy
slýchán jako svědek v důležitém

sporu Mohamedán měl na hlavě"

oovyklý fez Soudce jej vyzval

ČASTI PANAMSKÉIIO
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právu o náhleni onemocněni

císaře Františka Josefa který se

zdržuji na biidinskétti bradě
která byla zprvu utajována do

stala se pfec© mi veřejnost a po
bouřila celou Vídeň poléji byla
však vyvrácena Koluji vsak po
včxti že cíař onemocněl násled-

kem roěileid které mu xpfuohil
rozhovor m následníkem trůnu a

ministrem války při ícmž eNař

omdl

líakouský Hieiknfie ná!eduik
IVantišek IVrdinand přibyl do

Perlina a byl císařem Vilémem

přijat uhkioi okAJnlostl 0
Výsledku s bůťe ji lm n eUařem lU

viUistt Xibili lUkoiuko ml se

wl MioM sHrns!t j rti Hrb- -

skli "Iterliieř Tsiřeblatt" 0l(4
iimjf j !{ikoiikit řipt iit j
lu válku it4 dum fmittAt h Jest
liie lluikti buU pulpiriv ttt Srb
ki v j Ih siuihi b n proniknuti
k Jaderskému no ři rakxiukc' vj
sko 1 ttur d Utuka ( jmíUitt to

til liá fa d VoH T'J api
pisnt ii l 4 k tomu ! líkoi
ku a v I kri b i Kny dAle

íl slf) o V ojVeiu Hy

ibíáiiťnv prl pi'koAi o

její k l iUi ul d l iHMt

(UiV J t
Ittip4-ll- l bU iM 04
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